PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БОРОДИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.11.2014 года № 40
Об утверждении Методики расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на осуществление переданных полномочий
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую Методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на осуществление переданных полномочий.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации
Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                 Н.И.Никитенков
УТВЕРЖДЕНА

Постановлением Администрации

Бородинского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области

от 13.11.2014 года  №40
Методика расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на осуществление переданных полномочий.

1. Методика расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на осуществление переданных полномочий (далее – Методика) определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи части полномочий.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в связи с осуществлением мероприятий в рамках переданных полномочий.

3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, определяются с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников, осуществляющих переданные полномочия, их материально-технического обеспечения по следующей формуле:

ОМТ = ЗП+МТО,

где: ОМТ – объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета муниципального образования Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;

ЗП - стандартные расходы на оплату труда работников, осуществляющих переданные полномочия;

МТО – затраты на материально – техническое обеспечение для осуществления переданных полномочий.

3.1. Стандартные расходы на оплату труда работников, осуществляющих переданные полномочия определяются по следующей формуле:

ЗП = ((БС*НР)*ЧД)*НФ,

где: БС – размер месячного должностного оклада, рассчитываемый исходя из базовой суммы, установленной областным законом №29-з от 03.05.2005г. «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области»;

НР – норматив размера должностного оклада, в соответствии группой по оплате труда для муниципальных образований в зависимости от численности населения в них;

ЧД – численность должностей, установленная нормативно- правовым актом Администрации Смоленской области;

НФ – нормативы для формирования фонда оплаты труда.

3.2. Расходы на материально – техническое обеспечение для осуществления переданных полномочий определяются нормативно-целевым методом.